
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.03.2017 № 204 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
Качканарского городского округа «Физическая культура и спорт 

в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации 
В.В. Путина от 02.01.2016 № Пр-12 о сбалансированности целевых 
показателей государственной программы Российской Федерации «Развитие 
физической культуры и спорта» с показателями муниципальных программ, 
а также в соответствии с решением Думы Качканарского городского округа 
от 29.12.2015 № 91, «О бюджете Качканарского городского округа на 2017 
год и плановый период 2018-2019 годы», Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа, 
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 16.09.2013 № 954, Администрация Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура и спорт 
в Качканарском городском округе» на 2017 -  2022 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа 
от 08.12.2016 № 1292, следующие изменения:

1) В Паспорте программы строки «Перечень основных целевых 
показателей муниципальной программы» и «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить 
в новой редакции:

Перечень основных 
целевых показателей

1. Доля жителей городского округа, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом

Тнвшрафнв ООО «Ога#*, г-Жтчтщ, зяЛУр?е»?вя. 1, 
Ш . i'3-ШГ) W M !, ШЩ Ш5Ш&46. Зше-Ш  «  s. 1Ш  а » .



муниципальной
программы

в общей численности населения городского округа.
2. Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, 
в общей численности данной категории населения.
3. Доля учащихся, систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в общей 
численности учащихся.
4. Доля граждан, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
в общей численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Г отов 
к труду и обороне» (ГТО).
5. Количество проводимых спортивно-массовых, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
количество участников в них.
6. Уровень обеспеченности населения спортивными 
сооружениями, исходя из единовременной 
пропускной способности объектов спорта.
7. Доля граждан, регулярно занимающихся 
физической культурой и спортом на спортивных 
объектах АУ «ФОК», в общей численности 
постоянного населения городского округа.

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы 
по годам реализации, 
тыс. рублей.

Общий объем финансирования муниципальной 
программы -  211776,6 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  152943,8тыс. рублей; 
внебюджетные -  58832,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год -  34230,2 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  22230,2 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  12000,0 тыс. рублей.
2018 год -  33226,5 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  24497,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  8728,7 тыс. рублей;
2019 год -  34320,1 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  25208,2 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -9111,9 тыс. рублей.
2020 год -  32937,4 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  23420,0 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  9517,4 тыс. рублей.
2021 год -  36236,1 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  26547,7 тыс. рублей, 
внебюджетные источники -  9 688,4 тыс. рублей.



2022 год -  40826,3 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  31039,9 тыс. рублей.

____________________ внебюджетные источники -  9786,4 тыс. рублей._____
2) в Паспорте подпрограммы 1 строки «Перечень основных целевых 

показателей муниципальной программы и «Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить 
в новой редакции:

Перечень основных целевых 
показателей подпрограммы

1. Доля жителей городского округа, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом в общей численности 
населения городского округа.
2. Доля лиц с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидов, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной 
категории населения.
3. Доля учащихся, систематически 
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности учащихся.
4. Доля граждан, выполнивших нормативы 
Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения, принявшего 
участие в сдаче нормативов Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО).
5. Количество проводимых спортивно­
массовых, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и количество участников в них.
6. Уровень обеспеченности населения 
спортивными сооружениями, исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта.

Объемы финансирования
подпрограммы
по годам реализации, тыс.
рублей

Общий объем финансирования муниципальной 
подпрограммы составляет 8807,9 тыс. рублей, 
в том числе:
местный бюджет -  7516,9 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  1291,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2017 год- 868,7 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет - 868,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники - 0,0тыс. рублей.



2018 год -1109,8 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  939,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  170,0 тыс. рублей.
2019 год -  1083,7 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  915,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  168,0 тыс. рублей.
2020 год-1134,8 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  963,8 тыс. рублей; 
внебюджетные источники -  171,0 тыс. рублей;
2021 год -  2100,3 тыс. рублей, в том числе: 
местный бюджет -  1758,3 тыс. рублей 
внебюджетные источники -  342,0 тыс. рублей.
2022 год -  2510,6 тыс. рублей в том числе: 
местный бюджет -  2070,6 тыс. рублей;

____________________________ внебюджетные источники -  440,0 тыс. рублей.

3) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается);

4) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа.



   К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

                                                                                                        от 09.03.2017 № 204                     

 

 

Приложение № 1 к муниципальной  

программе «Физическая культура и спорт 

в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы 

 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

НА 2017-2022 ГОДЫ» 

N     

стро- 

ки 

Наименование   

 цели (целей) и задач, целевых   

показателей 

Единица  

измере 

ния 

Значение целевого показателя реализации муниципальной 

программы 

Источник   

 значений показателей 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1. «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие материально-технической                                                                                            

базы спортивных учреждений».  

2. Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в городском округе, в том числе для лиц  

с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.  

3. Задача 1. Привлечение всех возрастных категорий горожан к систематическим занятиям физической культурой и массовым спортом, в том 

числе лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.  

Задача 2. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории  

городского округа. 

4. Целевой показатель 1. 

Доля жителей городского 

округа, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом в общей 

численности  населения 

городского округа. 

 

 

 

 

процент 

 

 

 

 

27,5 

 

 

 

 

28,2 

 

 

 

 

32,5 

 

 

 

 

35,0 

 

 

 

 

40,0 

 

 

 

 

40,1 

Государственная 

программа РФ «Развитие 

физической культуры и 

спорта», утвержденная 

постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 15.04.2014   

№ 302 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         Государственная 

программа Свердловской 

области «Развитие 

физической культуры, спорта 

и молодежной политики в 

Свердловской области до 

2020 года», утвержденная 

постановлением 

Правительства Свердловской 

области 29.10.2013  

№ 1332-ПП 

5. Целевой показатель 2. 

Доля лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и 

инвалидов, систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей 

численности данной категории 

населения.  

 

 

 

 

 

процент 

 

 

 

 

 

5,5 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

 

 

8,5 

 

 

 

 

 

10,5 

 

 

 

 

 

13 

 

Государственная 

программа Свердловской 

области: «Развитие 

физической культуры, спорта 

и молодежной политики в 

Свердловской области до 

2020 года», утвержденная 

постановлением 

Правительства Свердловской 

области 29.10.2013 № 1332-

ПП 

6. Целевой показатель 3. 

Доля учащихся, 

систематически занимающихся 

физической культурой и 

спортом, в общей численности 

учащихся. 

 

 

 

процент 

 

 

95 

 

 

95,5 

 

 

96 

 

 

96,5 

 

 

97 

 

 

98 

Государственная 

программа Свердловской 

области: «Развитие физичес-

кой культуры, спорта и моло-

дежной политики в Сверд-

ловской области до 2020 

года», утвержденная поста-

новлением Правительства 

Свердловской области 

29.10.2013 № 1332-ПП 

consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF


 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   

      

Государственная программа 

РФ «Развитие физической 

культуры и спорта», 

утвержденная 

постановлением 

Правительства Российской 

Федерации от 15.04.2014   

№ 302 

7. Целевой показатель 4.  

Доля граждан, выполнивших 

нормативы Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей 

численности населения, 

принявшего участие в сдаче 

нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО). 

 

 

 

 

 
процентов 

21,2 24 26,5 30 34,2 35 

Постановление правительства 

Свердловской области  от 

29.10.2013 года  

№ 1332-ПП «Об утверждении 

государственной программы 

«Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежной политики в СО 

до 2020 года» 

8. Целевой показатель 5. 

Количество проводимых  

спортивно- массовых и 

физкультурно- 

оздоровительных мероприятий 

и количество участников в них. 

 

единиц 

человек 

 

84 

12150 

 

86 

12300 

 

88 

12450 

 

90 

12550 

 

92 

12600 

 

94 

12700 

 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Целевой показатель 6.  

Уровень обеспеченности 

населения спортивными 

сооружениями, исходя из 

единовременной пропускной 

способности объектов спорта. 

 

 

 

процент 

31,4 31,4 32,5 33,3 35,5 36,5 

Государственная 

программа Свердловской 

области: «Развитие 

физической культуры, спорта 

и молодежной политики в 

Свердловской области до 

2020 года», утвержденная 

постановлением 

Правительства Свердловской 

области 29.10.2013 № 1332-

ПП 

 

10. Подпрограмма 2:  «Доступ к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования» 

11. Цель 2. Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре городского округа.  

12. Задача 3. Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в 

том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.  

13. Целевой показатель 7. 

Доля граждан, регулярно 

занимающихся физической 

культурой и спортом на 

спортивных объектах АУ 

«ФОК», в общей численности 

постоянного населения 

городского округа. 

 

 

процентов 

 

 

9,7 

 

 

10,5 

 

 

11,1 

 

 

12,0 

 

 

12,7 

 

 

13,8 

«Стратегия развития 

физической культуры и 

спорта РФ на период до 

2020 года», утвержденная 

Постановлением  

Правительства Российской 

Федерации от 07.08.2009  

№ 1101-ПП 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF
consultantplus://offline/ref=718D5F9CFEA164F1950D1A03DFAEAA3CB8DDEAA2C979832629AA8E68838B872EECE39D0BCBB74586D5378914wA4DF


 К постановлению Администрации  

Качканарского городского округа  

                                                                                                         от 09.03.2017 № 204                   

№ 

 

Приложение № 2 к  муниципальной  

программе «Физическая культура и спорт 

в Качканарском городском округе» на 2017 - 2022 годы 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА - 2017-2022 ГОДЫ» 

 

№ 

стр. 

Наименование мероприятия                                              

Источники расходов на финансирование 

Объем расходов на выполнения мероприятия за счет всех источников 

ресурсного обеспечения, тыс. руб.  

Номер 

строки 

целевых 

показате

лей, на 

достиже 

ние 

которых 

добавле 

ны 

мероприя

тия 

всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ                                       

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ : 

211 776,6   34 230,2   33 226,5   34 320,1   32 937,4   36 236,1   40 826,3   

  

3 местный бюджет            152 943,8   22 230,2   24 497,8   25 208,2   23 420,0   26 547,7   31 039,9     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4 внебюджетные источники            58 832,8   12 000,0   8 728,7   9 111,9   9 517,4   9 688,4   9 786,4     

5 прочие нужды 

 



 6 

 

        

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

Всеого по направлению "Прочие нужды", в 

том числе: 

211 776,6   34 230,2   33 226,5   34 320,1   32 937,4   36 236,1   40 826,3   

 

7 местный бюджет            152 943,8   22 230,2   24 497,8   25 208,2   23 420,0   26 547,7   31 039,9     

8 внебюджетные источники            58 832,8   12 000,0   8 728,7   9 111,9   9 517,4   9 688,4   9 786,4     

9 
ПОДПРОГРАММА 1 «Физкультурно-оздоровительная деятельность и развитие  материально-технической базы спортивных 

учреждений» 

10 Всего по подпрограмме, в том числе: 8 807,9   868,7   1 109,8   1 083,7   1 134,8   2 100,3   2 510,6     

11 местный бюджет            7 516,9   868,7   939,8   915,7   963,8   1 758,3   2 070,6     

12 внебюджетные источники            1 291,0   0,0   170,0   168,0   171,0   342,0   440,0     

13 Прочие нужды 

14 

Всего по направлению "Прочие нужды», в 

том числе: 8 807,9   868,7   1 109,8   1 083,7   1 134,8   2 100,3   2 510,6   

  

15 местный бюджет            7 516,9   868,7   939,8   915,7   963,8   1 758,3   2 070,6     

16 внебюджетные источники            1 291,0   0,0   170,0   168,0   171,0   342,0   440,0     

17 

Мероприятие 1. 
Развитие спортивной инфраструктуры и 

укрепление материально- технической базы, 

всего, в том числе: 1 810,6   56,6   234,1   230,4   236,7   437,8   615,0   

Строка 9   

18 местный бюджет            629,6   56,6   64,1   62,4   65,7   145,8   235,0     

19 внебюджетные источники            1 181,0   0,0   170,0   168,0   171,0   292,0   380,0     

20 

1.1 приобретение материального 

технического оборудования для проведения 

спортивных мероприятий по адаптивной 

физкультуре (ВОИ), всего, в том числе: 160,0   0,0   0,0   0,0   0,0   80,0   80,0   

  

21 местный бюджет 60,0   0,0   0,0   0,0   0,0   30,0   30,0     

22 внебюджетные источники 100,0   0,0   0,0   0,0   0,0   50,0   50,0     



 7 

 

 

       

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23 

1.2  ремонт асфальтового покрытия 

прилегающей территории Дворца спорта по 

адресу г. Качканар, 8 м-н, дом 5, всего, в том 

числе: 140,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   140,0   

 

24 местный бюджет 60,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   60,0     

25 внебюджетные источники 80,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   80,0     

26 

1.3 проведение сертификации спортивных 

площадок, предназначенных для проведения 

спортивных мероприятий, в том числе по 

выполнению нормативов Комплекса ГТО 

всего, в том числе: 200,0   0,0   0,0   0,0   0,0   90,0   110,0   

  

27 местный бюджет 80,0     0,0   0,0   0,0   30,0   50,0     

28 внебюджетные источники 120,0   0,0   0,0   0,0   0,0   60,0   60,0     

29 

1.4 Приобретение оборудования и 

спортивного  инвентаря для принятия 

нормативов ГТО 1 310,6   56,6   234,1   230,4   236,7   267,8   285,0   

  

30 местный бюджет 429,6   56,6   64,1   62,4   65,7   85,8   95,0     

31 внебюджетные источники 881,0   0,0   170,0   168,0   171,0   182,0   190,0     

 

1.5 Изготовление и установка 

информационных стендов  

«Спортивной Аллеи славы» 0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   0,0   

  

  местный бюджет 0,0                 



 8 

         

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

32 

Мероприятие 2. Обеспечение доступности 

объектов и услуг в сфере физической 

культуры и спорта для инвалидов и других 

мобильных групп населения, в том числе: 150,0   0,0   0,0   0,0   0,0   70,0   80,0   

Строка 5  

33 местный бюджет 40,0   0,0   0,0   0,0   0,0   20,0   20,0     

34 внебюджетные  источники 110,0   0,0   0,0   0,0   0,0   50,0   60,0     

35 

Мероприятие 3. Организация и проведение 

официальных физкультурных( физкультурно- 

оздоровительных) мероприятий всего, в том 

числе: 
6 847,3   812,1   875,7   853,3   898,1   1 592,5   1 815,6   

Строки 

4,6,7,8  

36 местный бюджет 6 847,3   812,1   875,7   853,3   898,1   1 592,5   1 815,6     

37 

3.1 физкультурно-оздоровительная 

деятельность всего, в том числе: 3 087,8   378,8   356,8   347,7   365,9   801,3   837,3     

38 местный бюджет 3 087,8   378,8   356,8   347,7   365,9   801,3   837,3     

39 

3.2  развитие массовых видов спорта всего, в 

том числе: 1 123,9   143,9   141,6   137,9   145,2   256,6   298,7     

40 местный бюджет 1 123,9   143,9   141,6   137,9   145,2   256,6   298,7     

41 

3.3 участие сборных команд КГО в областных 

всероссийских и международных 

соревнованиях всего, в том числе: 2 635,6   289,4   377,3   367,7   387,0   534,6   679,6    

42 местный бюджет 2 635,6   289,4   377,3   367,7   387,0   534,6   679,6     

43 Подпрограмма 2 « Обеспечения доступа к спортивным объектам » 

44 Всего по подпрограмме 2, в том числе:  202 968,7   33 361,5   28 420,2   33 236,4   31 802,6   34 135,8   38 315,7     

45 местный бюджет            145 426,9   21 361,5   19 861,5   24 292,5   22 456,2   24 789,4   28 969,3     



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

46 внебюджетные источники 57 541,8   12 000,0   8 558,7   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4     

47 Прочие нужды   

48 

Всего по направлению "прочее нужды», в том 

числе: 202 968,7   33 361,5   32 116,7   33 236,4   31 802,6   34 135,8   38 315,7     

49 местный бюджет            145 426,9   21 361,5   23 558,0   24 292,5   22 456,2   24 789,4   28 969,3     

50 внебюджетные источники 57 541,8   12 000,0   8 558,7   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4     

51 

Мероприятие 4. Обеспечение 

функционирования спортивных объектов, 

находящихся в оперативном управлении 

"ФОК", используемых на регулярной основе 

жителями КГО всего, в том числе: 202 968,7   33 361,5   32 116,7   33 236,4   31 802,6   34 135,8   38 315,7   Строка 13 

52 местный бюджет            145 426,9   21 361,5   23 558,0   24 292,5   22 456,2   24 789,4   28 969,3     

53 внебюджетные источники 57 541,8   12 000,0   8 558,7   8 943,9   9 346,4   9 346,4   9 346,4     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 
 


